

یادداشت روز

نتر سید، نتر سیم

و نتر سانییم

در فرهنگ اسلامی و قرآنی ما، در خصوص مقابله با دشمن همواره تقویت قوا، تجهیز ادوات و به بارگیری همه توانمندی‌ها مورد سفارش و تأکید بوده است. نمونه بارز و آشنای این تأکیدات در آیه ۶۰ سوره مبارک که انفال آمده است: «وَأَعِدُوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَ مِنْ رِجَالٍ الْمُخْلِی تَرْهَبُونَ بِهٖ عُدُوْهُ وَاللَّذِیْنَ هُمْ مِنْ دُونِهِمْ لَا تَعْلَمُوْنَهُمْ اِنَّ دَشْمَنَیْكُمْ وَ مَا تَتَخَوْنَ مِنْ شَیْءٍ فِیْ سَبِیْلِ اللّٰهِ یُوفِیْ لَکُمْ وَ اَنْتُمْ لَا تَظْلُمُوْنَ.» (هر نیرویی در قدرت دارید، برای مقابله با آنها ـــ دشمنان!، آماده‌سازید!

یکی از مهم‌ترین کلیدواژه‌های آیه این نورانی، سفارش و تأکید بر ترساندن دشمن با ابزار قوی شدن و تجهیز برای ایجاد بازدارندگی است. بر همین اساس، نیروهای مسلح کشورمان در سال‌های گذشته با رهبری حکیمانه قائد شهیدمان و مجاهدت فرماندهان و جوانان مستعد ۱۲ روزه و ۴۰ روزه اخیر رونمایی از بخشی از این توانمندی‌ها، علاوه بر اینکه حیرت جهانی را برانگیخت، نفس دشمن را نیز گرفت و به معنی واقعی ترس و ضعف را در دل دشمن کاشت.

یکی از دلایل اینکه دشمن این روزها بیشتر تلاش می کند ادامه جنگ را به میدان اقتصاد بکشد، همان سر خوردگی و ناکامی در میدان نظامی است. البته که نیروهای مسلح با همهچنان برای هرگونه ماجراجویی احتمالی دشمن آماده هستند، اما در چند جنگ چندوجهی و ترکیبی که یک ضلع آن می‌تواند اقتصاد باشد، باید مسئولان اجرائی کشور، همچون فرماندهان و رزمندگان عرصه نظامی با همه وجود وارد میدان مدیریت اقتصادی کشور شوند و پیش از پیش و با جدیت و عزمی راسخ تر از قبل همه تلاش خود را برای اثبات گذشتن دشمن به کار گیرند. البته شرط اصلی این موفقیت، باور به وقوع جنگ اقتصادی و خاکریز و سنگر دیدن هر بخشی از اقتصاد کشور برای پیشانی باید دشمن است. همان رهبر شهیدیی که هدایت و خطاهای این آجتیان قدرتی به نیروهای مسلح و توانمندی‌های نظامی و دفاعی کشور بخشید، سال‌های متوالی عرصه اقتصاد را نیز نیازمند تدبیر و تقویت راه همه مورد هجوم و طمع دشمن معرفی کرد. اهمیت این موضوع در اینجاست را می‌توان در نامگذاری‌های مکرر سال‌های مختلف و تمعادی با عناوین هوشمندانه اقتصادی، سفارش موکد در دولت‌های مختلف به اقتصاد مقاومتی و تلاش برای ترویج جهاد اقتصادی مشاهده و ترسیم‌وجو کرد.

تفاوت در کیفیت و نتیجه و خروجی ود عرصه نظامی و اقتصادی را می‌توان به نسبت میزان توجه مسئولان امر در این حوزه‌ها به دستورات و توصیه‌های رهبری شهید و پیروی عملی از نسخه قوی شدن در این زمینه‌ها به خوبی سنجید.

در عرصه نظامی طی دو سه دهه اخیر، کشورمان پله‌های پیشرفت و ترقی را به صورت جهشی پیوسده است و از یک کشور وابسته در این عرصه، به قدرتی پرتوپور (به ادعای کارشناسان و رسانه‌های غربی و بین‌المللی) تبدیل شده که توانایی پاسخ‌های کوبنده‌و بی‌سابقه به دشمنی

همچون آمریکا با همه ادعا را به نمایش گذاشته است. در عرصه اقتصاد اما آن طور که باید چر مقابله‌ای از عمر دولت‌ها و بخش‌هایی از اقتصاد، علی‌رغم توانمندی‌ها، ذخایر عظیم، آمادگی مردم

و تولیدکنندگان برای ورود، موقعیت کم‌ظرفیت منطقه‌ای با همسایه‌های مستعد و سازگار براسه سرریز شدن قوای و توجه به اقتصاد مقاومتی و آسیب‌ناپذیر کردن و شرطی نشدن اقتصاد به نتایج مطلوب متجرب نشده است.

یک تفاوت این دو نتیجه، باور به توانایی عبور از موانع با به کارگیری همه توان یا متوقف ماندن پشت موانع و بهانه‌هاست، به عبارتی اعتقاد به «همی‌شود» و «همی‌شود».

ما، همچون دشمنی‌ها و تجرورها در مسیر رشد نظامی و دفاعی کشور اگر از عرصه اقتصاد بیشتر نبوده باشد کمتر نبوده است، با این حال توکل بر خدا، عزم انقلابی، نگاه جهانی، باور به قوی تر بودن توانایی‌ها از موانع و تبعیت محض از رهبری حکیمانه انقلاب چنین نتیجه شگفت‌انگیزی را رقم زد.

در عرصه اقتصاد اما پیروی از نسخه‌های ناهم‌سوز غربی، عدم خودباوری در بسیاری بخش‌ها، تفسیر پشت دست تجریم‌ها و بهانه‌ها، امید به بهبود اقتصاد با امید بستن به وعده‌های دشمن، کم‌توجهی به توانمندی‌های انسانی، طبیعی، جغرافیایی و… در کنار کم‌توجهی به گوشه‌نژاد و رهنمودهای مکرر رهبر شهید در عرصه مدیریت اقتصاد نتیجه را طور دیگری رقم زد.

با این حال امروز هم می‌توان مسئولان اجرائی در دولت در کنار مجلس، به‌فراز داشتن در جنگ اقتصادی همچون جنگ نظامی باور داشته باشند

و این عرصه را نیز بخشی دیگر از محور هجوم دشمن بدانند، مدیریت اقتصاد کشور باید حال و هوا و فضای دیگری داشته باشد. در کنار لزوم به بارگیری همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها برای مدیریت اقتصاد، نباید چشم‌پیدا به بهبود اقتصاد از طریق وعده‌های دشمنی که خود به جنگ اقتصادی ما آمده است بست. باید پذیرفت بسیاری از مشکلات اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

این روزها در حالی که دشمن تلاش می‌کند عرصه جنگ را به سمت اقتصاد بکشد، متأسفانه شاهد برخی اظهار ضعف‌ها مسئولان از اجرائی کشور هستیم. این مسئولان اگر باور به جنگ اقتصادی داشته باشند، باید بدانند که این اظهار ضعف و کشتن زیرپیرز برخی مشکلات خود به جنگ اقتصادی و معیشتی سال‌های اخیر و امروز بیش از آنکه ریشه در تحریم و تلاش‌های دشمنان داشته باشد، محصول سوءمدیریت، تصمیمات غلط و غیر کارشناسی، تقسیم مسئولیت‌های کلان و مبانی مدیریت اقتصادی بر اساس روابط حزبی و دوستی و نه تخصص و توانمندی‌و… است.

روزنامه‌ها گاردین در تحلیلی

نوشته که ماجراجویی نظامی دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران، این رئیس‌جمهور آمریکا را در وضعیتی مشابه جیمی کارتر پیروز کرده است: «نتر سیدی که می‌تواند آرزوهای انتخابانی او و حزب جمهوری‌خواه را نقش بر آب کند.

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی تحلیلی به بررسی تأثیرات مخرب جنگ‌افروزی دونالد ترامپ علیه ایران بر اقتصاد آمریکا و چشم‌انداز سیاسی او در آستانه انتخابات میاندروای کنگره پرداخته است. این گزارش با یادآوری کاخ سفید جیمی کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در بحران گروگان‌گیری سال ۱۳۵۸، شرایط کنونی ترامپ را نیز درگیر باتلاقی مشابه ارزیابی می‌کند. بر اساس این تحلیل، تلاش‌های کاخ سفید برای پایشان دادن به جنگی که برای او به همره رژیم صهیونیستی در اوایل استفاده سال گذشته آغاز کرد، به دنبال فروپاشی نظام‌نامه ادامه شده گاردین تصریح می‌کند که جمهوری اسلامی ایران همچنان کنترل کامل را بر تنگه راهبردی هرمز دارد؛ آبراهی که پیش از تنش‌های اخیر، شاه‌راه حیاتی عبور یک‌پنجم نفت مصرفی جهان بود. این روزنامه انگلیسی می‌افزاید: «سنداد عملی این مسیر حیاتی توسط ایران، قیمت جهانی نفت را افزایش داده، تورم را در آمریکا شعله‌ور ساخته و هزینه‌های زندگی شهروندان آمریکایی را بالا برده است. این در حالی است که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند اکثریت رأی‌دهندگان آمریکایی معتمدند وضعیت معیشتی‌شان از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید وخیم‌تر شده است؛ شاخصی که در گفته تحلیلگران، پژواک همان پرسش معروف رونالد ریگان از رای‌دهندگان در زمان مناظره انتخابات ۱۹۸۰ را کاترپ است: آیا وضع شما نسبت به چهار سال پیش بهتر شده است؟»

گاردین با اشاره به شباهت‌های تاریخی وضعیت ترامپ با کارتر، به نقل از لری براون، مدیر مرکز سیاست دانشگاه جورجینیا می‌نویسد: «کارتر نتوانست مسیر را عوض کند و شاید همین بیش از هر چیزی با عملکرد ما با افزایش فشارها و تهدیدات هم نمی‌تواند مسیر را عوض کند. کارتر گیر افتاده بود چون بعد از عملیات

بالستی که منابع خارجی از سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر پایان جنگ از موضع قدرت دریافت کردند، بر دو نکته تأکید دارد: اختلاف داخلی در حکومت ایران و اتخاذ موضع پایان جنگ، هم‌زمان با افزایش فشارها و تهدیدات ترامپ.

پس از اظهارات مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم پایان جنگ، رسانه‌های خارجی واکنش‌های متعدد به این سخنان نشان دادند. نشریه بریتانیایی فایننشال تایمز در این باره نوشت: «اظهارات مسعود پزشکیان منکس‌کننده بحث در درون رژیم کسر میزان فشار اقتصادی است که می‌تواند تحمل کند.» این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

روزنامه‌ها گاردین در تحلیلی نوشت که ماجراجویی نظامی دونالد ترامپ علیه جمهوری اسلامی ایران، این رئیس‌جمهور آمریکا را در وضعیتی مشابه جیمی کارتر پیروز کرده است: «نتر سیدی که می‌تواند آرزوهای انتخابانی او و حزب جمهوری‌خواه را نقش بر آب کند.

روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی تحلیلی به بررسی تأثیرات مخرب جنگ‌افروزی دونالد ترامپ علیه ایران بر اقتصاد آمریکا و چشم‌انداز سیاسی او در آستانه انتخابات میاندروای کنگره پرداخته است. این گزارش با یادآوری کاخ سفید جیمی کارتر، رئیس‌جمهور اسبق آمریکا در بحران گروگان‌گیری سال ۱۳۵۸، شرایط کنونی ترامپ را نیز درگیر باتلاقی مشابه ارزیابی می‌کند. بر اساس این تحلیل، تلاش‌های کاخ سفید برای پایشان دادن به جنگی که برای او به همره رژیم صهیونیستی در اوایل استفاده سال گذشته آغاز کرد، به دنبال فروپاشی نظام‌نامه ادامه شده گاردین تصریح می‌کند که جمهوری اسلامی ایران همچنان کنترل کامل را بر تنگه راهبردی هرمز دارد؛ آبراهی که پیش از تنش‌های اخیر، شاه‌راه حیاتی عبور یک‌پنجم نفت مصرفی جهان بود. این روزنامه انگلیسی می‌افزاید: «سنداد عملی این مسیر حیاتی توسط ایران، قیمت جهانی نفت را افزایش داده، تورم را در آمریکا شعله‌ور ساخته و هزینه‌های زندگی شهروندان آمریکایی را بالا برده است. این در حالی است که نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند اکثریت رأی‌دهندگان آمریکایی معتمدند وضعیت معیشتی‌شان از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید وخیم‌تر شده است؛ شاخصی که در گفته تحلیلگران، پژواک همان پرسش معروف رونالد ریگان از رای‌دهندگان در زمان مناظره انتخابات ۱۹۸۰ را کاترپ است: آیا وضع شما نسبت به چهار سال پیش بهتر شده است؟»

گاردین با اشاره به شباهت‌های تاریخی وضعیت ترامپ با کارتر، به نقل از لری براون، مدیر مرکز سیاست دانشگاه جورجینیا می‌نویسد: «کارتر نتوانست مسیر را عوض کند و شاید همین بیش از هر چیزی با عملکرد ما با افزایش فشارها و تهدیدات هم نمی‌تواند مسیر را عوض کند. کارتر گیر افتاده بود چون بعد از عملیات

بالستی که منابع خارجی از سخنان رئیس‌جمهور مبنی بر پایان جنگ از موضع قدرت دریافت کردند، بر دو نکته تأکید دارد: اختلاف داخلی در حکومت ایران و اتخاذ موضع پایان جنگ، هم‌زمان با افزایش فشارها و تهدیدات ترامپ.

پس از اظهارات مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور مبنی بر لزوم پایان جنگ، رسانه‌های خارجی واکنش‌های متعدد به این سخنان نشان دادند. نشریه بریتانیایی فایننشال تایمز در این باره نوشت: «اظهارات مسعود پزشکیان منکس‌کننده بحث در درون رژیم کسر میزان فشار اقتصادی است که می‌تواند تحمل کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

این روزنامه انگلیسی ادامه داد: «اظهارات او در حالی مطرح شد که به نظر رسید ترامپ روی استاده از فشار اقتصادی بیشتر، برای تضعیف رژیم، چه از طریق محاصره و چه از طریق فشار اقتصادی، به‌کار گرفته و «قواب» اقتصادی عظیم» برای کشورهای که با تهران تجارت می‌کنند خواهد بود، شرط‌بندی می‌کند.»

گاردین:

ایران به دنبال تکرار به «زانو درآوردن» ترامپ مشابه کارتر در بحران گروگان‌گیری است

انتخاب حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه، به فرماندهی بازگرداندن‌شان وجود نداشت. ترامپ هم گیر افتاده چون از اول استدلال پیوی برای جنگ نداشت. او فقط یک خبری‌رو به‌اشاره به دستپاچی ترامپ در هفته‌های اخیر، تهدیدهای متناقض و کلیه عمان تا این ادعای مضخک وی که تنگه هرمز «قلمرو جدید آمریکا» است را نشانه‌هایی از سرخوردگی کاخ سفید به نوبت گزینده‌های عملی دانسته است. به نوشته گاردین، تهدیدهای اقتصادی گسترده ترامپ علیه ایران نیز بدون ارائه جزئیات، صرفاً تلاشی برای فرار از پذیرش شکست در برابر ارائه ایران از ارزیابی می‌شود.

ایرانی‌ها شرایط اقتصادی خود را ا قدر بحرانی نمی‌بینند
مهرداد بروجردی، اقتصاددان سیاسی و معاون دانشگاه علم و فناوری ضروری نیز در این‌باره به گاردین می‌گوید: متصفانه این است که بگوییم ایرانی‌ها تصمیم گرفتند زندگی را برای ترامپ به‌طریق مختلف تلخ‌تر کنند. این‌ها قطعاً هر کاری را در دست‌شان برپایند انجام می‌دهند تا در انتخابات میاندروای به او ضربه بزنند. هر نظرسنجی که من دیدم،م ارباط مستقیم با جنگ ایران برقرار می‌اند. و این موضوع در ذهن کاخ سفید است. اما واقعیت این است که ایرانی‌ها عجلای ندارند و شرایط اقتصادی خود را ا قدر بحرانی نمی‌بینند»

در بخش دیگری از این گزارش، به وضیت بحرانی اقتصاد آمریکا اشاره شده است. آلن ابر، سخنگوی سابق فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا ارتقای محسن رضایی، فرمانده اسبق کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران جنگ تحمیلی، به سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی و همچنین

سردار قائانی:

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

به گزارش دبیر‌فارس، متن این پیام به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم
آرمان فلسطین، از بحر تا بی‌نهر، پیش

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اخبار کشور

انتخاب حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه، به فرماندهی بازگرداندن‌شان وجود نداشت. ترامپ هم گیر افتاده چون از اول استدلال پیوی برای جنگ نداشت. او فقط یک خبری‌رو به‌اشاره به دستپاچی ترامپ در هفته‌های اخیر، تهدیدهای متناقض و کلیه عمان تا این ادعای مضخک وی که تنگه هرمز «قلمرو جدید آمریکا» است را نشانه‌هایی از سرخوردگی کاخ سفید به نوبت گزینده‌های عملی دانسته است. به نوشته گاردین، تهدیدهای اقتصادی گسترده ترامپ علیه ایران نیز بدون ارائه جزئیات، صرفاً تلاشی برای فرار از پذیرش شکست در برابر ارائه ایران از ارزیابی می‌شود.

ایرانی‌ها شرایط اقتصادی خود را ا قدر بحرانی نمی‌بینند
مهرداد بروجردی، اقتصاددان سیاسی و معاون دانشگاه علم و فناوری ضروری نیز در این‌باره به گاردین می‌گوید: متصفانه این است که بگوییم ایرانی‌ها تصمیم گرفتند زندگی را برای ترامپ به‌طریق مختلف تلخ‌تر کنند. این‌ها قطعاً هر کاری را در دست‌شان برپایند انجام می‌دهند تا در انتخابات میاندروای به او ضربه بزنند. هر نظرسنجی که من دیدم،م ارباط مستقیم با جنگ ایران برقرار می‌اند. و این موضوع در ذهن کاخ سفید است. اما واقعیت این است که ایرانی‌ها عجلای ندارند و شرایط اقتصادی خود را ا قدر بحرانی نمی‌بینند»

در بخش دیگری از این گزارش، به وضیت بحرانی اقتصاد آمریکا اشاره شده است. آلن ابر، سخنگوی سابق فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا ارتقای محسن رضایی، فرمانده اسبق کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران جنگ تحمیلی، به سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی و همچنین

در بخش دیگری از این گزارش، به وضیت بحرانی اقتصاد آمریکا اشاره شده است. آلن ابر، سخنگوی سابق فارسی‌زبان وزارت امور خارجه آمریکا ارتقای محسن رضایی، فرمانده اسبق کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران جنگ تحمیلی، به سمت دبیری شورای عالی امنیت ملی و همچنین

آرمان فلسطین زنده و تغییرناپذیر است

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

برداشت رسانه‌های آمریکایی از سخنان پزشکیان؛ ضعف و اختلاف داخلی

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

گفت و شنود

من و تو نداریم!

گفت: روزنامه فایننشال تایمز از فاجعه اقتصادی سنگین و شکننده‌ای که کشورهای عربی همیمان آمریکا در جنگ اخیر با آن روبه‌رو شده‌اند خبر داده است.

گفتم: دنده‌شان نرم، چشمشان شور چرا وقتی ترامپ آنها را گاو شیرده آمریکا معرفی کرد، به این تحقیر نت دادند و خاک و سرمایه کشورشان را برای حمله به ایران اسلامی در اختیار آمریکا و رژیم صهیونیستی قرار دادند؟!

گفت: کاتال ۱۲ رژیم صهیونیستی به شدت ابراز نگرانی کرده است که کشورهای عربی برای حفظ امنیت خود به سوی ایران بروند و تأکید کرده است که این کشورها به این نتیجه رسیده‌اند که از همیمانی با آمریکا غیر از خسارت‌های مالی و تلفات جانن بهره دیگری نبرده‌اند!

گفتم: شتری با گرگ رفیق نشده و با هم زندگی می‌کردند. یک روز وقتی شستر به صحرا رفته بود، گرگ از فرصت استفاده کرد و بچه خسته‌شتر را خورد. شتر که از صحرا بازگشت، گرگ با چشم گریان جلو خانه ایستاده بود. شتر پرسید: چی شده؟ گفت: پلنگ جنگل مرا به چاهی و خورده است! شتر با نگرانی پرسید: بچه‌های مرا با بچه‌های تو را؟ گرگ گفت: من و تو نداریم. سه تا از آن پاپی‌ها را خورده است!

سردار طلایی‌نیک:

ایران تجربه و ظرفیت بالایی برای عبور از بحران دارد

سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ملت ایران و نیروهای مسلح در برابر تهاجم نظامی دشمن، تجربه و ظرفیت بالایی برای ایستادگی و عبور از بحران دارند.

سردار رضا طلایی‌نیک، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در نخستین روز از گرده‌هایی تخصصی که در روزهای چهارم و پنجم، عملیات میدانی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

اسلامی در پیامی اقدام ارتش رژیم صهیونی در توسعه شهرک‌سازی در سرزمین‌های فلسطینی و محکوم تأکید کرد: فلسطین امرانی زنده و تغییرناپذیر است؛ امرانی که به یاری خدا تا تحقق پیروزی حق، پابرجا خواهد ماند.

فعالیت مداخله‌جویانه دیپلمات‌های فرانسوی در ایران قابل پذیرش نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه، با تأکید بر ضرورت رعایت اصل عدم مداخله در امور داخلی کشورها، گفت: فعالیت مداخله‌جویانه دیپلمات‌های فرانسوی در ایران قابل پذیرش نیست.

اسماعیل قناتلی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه (۱۲ شهریورماه) در حاشیه نشست «هفته ملی تشکله‌ها و مشارکت اجتماعی» در جمع خبرنگاران گفت: ما به‌محض احساس تهدید در برابر نفارت فرانسه در تهران فراتر از مسئولیت‌ها و آنچه که طبق کنوانسیون روابط دیپلماتیک بین‌پیش‌بینی